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In de periode 9 oktober-29 november werd aan scholen voor gewoon basisonderwijs gevraagd bij alle leerlingen
geboren in 2019 de KOALA taalscreening af te nemen. Enkel anderstalige nieuwkomers dienden niet gescreend
te worden.

De KOALA taalscreening is géén test maar een instrument om vast te stellen welke kleuters extra
taalondersteuning nodig hebben. Het is niet aangewezen om kleuters op de KOALA voor te bereiden omdat dit
de werkelijke taalnoden van de kleuters camoufleert en kan verhinderen dat kleuters de nodige taalsteun
krijgen.

In de afnameperiode 2024 (9 oktober — 29 november) werd voor de tweede keer een gratis digitale variant van
de KOALA-screening door de overheid ter beschikking gesteld. Er namen 1.472 scholen deel. In totaal hebben
37.471 kleuters de test volledig digitaal afgelegd. Heel wat scholen en kleuterleerkrachten vonden dus de weg
naar de digitale variant. In 2024 werd de toepassing verbeterd op basis van feedback en steeg het aandeel
kleuters dat de screening digitaal afnam naar 54% (ten opzichte van 40% bij de afname in het najaar 2023).

De resultaten van de KOALA zijn in eerste instantie bedoeld om scholen informatie te bieden over welke
leerlingen een taalintegratietraject dienen te volgen. Toch is het van belang dat deze belangrijke
beleidsmaatregel ook op het niveau van het Vlaams onderwijssysteem kan gemonitord worden. Om die
monitoring mogelijk te maken werd een korte bevraging naar de scholen gericht met de volgende vragen

Indien uw school verschillende vestigingsplaatsen kleuteronderwijs heeft, vragen we u de volgende
gegevens door te geven voor de volledige school (alle vestigingsplaatsen samen).

1. Hoeveel leerlingen kwamen in aanmerking voor de afname van de toets?
Dit zijn alle leerlingen geboren in 2019, de anderstalige nieuwkomers niet inbegrepen.

2. Hoeveel leerlingen namen effectief deel?

3. Hoeveel leerlingen scoren boven de hoogste cesuur (in de groene zone)

4. Hoeveel leerlingen scoren tussen de laagste en de hoogste cesuur (in de oranje zone)

5. Hoeveel leerlingen scoren onder de laagste cesuur (in de rode zone)




Groene zone Boven cesuur A

*Doe zo verder: deze kleuters kunnen met jouw basisaanpak voldoende evolutie doormaken op vlak van taalontwikkeling
doorheen de derde kleuterklas.

[ ]Tussen cesuur Aen B

*Wees alert: deze kleuters hebben mogelijk extra ondersteuningsmaatregelen nodig om voldoende evolutie door te
maken op vlak van taalontwikkeling in de derde kleuterklas.

Rode zone Onder cesuur B

*Wees zeer alert: deze kleuters hebben waarschijnlijk intensieve extra ondersteuningsmaatregelen nodig om voldoende
evolutie door te maken op vlak van taalontwikkeling in de derde kleuterklas.

In deze bevraging werd het steekproefkader van kleuterscholen beperkt tot die scholen die minstens 5 5-jarige
kleuters hebben (11 scholen werden uitgesloten). Daarnaast werden 10 nieuw opgerichte scholen uitgesloten,
omdat voor deze scholen geen profielgegevens (aandeel kleuters die aantikken op de indicator thuistaal niet-
Nederlands TNN) beschikbaar zijn. Vervolgens werd een disproportioneel gestratificeerde steekproef getrokken
naar net en % aantikkende leerlingen op thuistaal’. 879 van de 2347 scholen of 37% van de populatie aan scholen
werd aangezocht om deel te nemen aan de bevraging.

Populatie Kleuterscholen met minstens 5 kleuters geborenin 2019

{134 TNN 0-10,0% TNN10,0-30,7% TNN >30,7% 301 &IE

GO! 79 146 206 431
0GO 155 173 184 512
VGO 536 475 393 1404
Eindtotaal 770 794 783 2347

TNN 0-10,0% TNN10,0-30,7% TNN >30,7% 3011 CIsE

GO! 79 100 100 300
oGO 100 100 100 300
VGO 100 100 100 300
Eindtotaal 279 300 300 879

De bevragingsperiode werd gestart op 30 november 2024 en liep aanvankelijk tot 16 december 2024.

1.2 Respons op de bevraging

Tabel 1: respons

1 Een leerling tikt aan als de thuistaal (gezinstaal) niet het Nederlands is. De taal die de leerling in het gezin spreekt is niet Nederlands indien de leerling in het gezin met
niemand of in een gezin met drie gezinsleden (de leerling niet meegerekend) met maximum één gezinslid Nederlands spreekt. Broers en zussen worden als één gezinslid
beschouwd.




bevragingsperiode: 2-16 december 2024

respons
antwoorden 425

dubbels 8
unieke instellingen 417
uitgesloten/niet valide respons 2
valide respons 415

nietin steekproef 10

steekproef 405

Met de bevraging werd, met een verwachte responsgraad van 33% een respons van 293 scholen beoogd.
Uiteindelijk hebben 425 scholen geantwoord, met een valide respons van 415 scholen. 405 scholen behoorden
tot de steekproef, 10 niet steekproef-scholen namen deel.

Zo werd een effectieve responsgraad van 47% bereikt, variérend van 42% in stratum met laagste responsgraad

tot 52% in stratum met de hoogste responsgraad. Uitgedrukt t.o.v. het steekproefkader aan scholen (n=2347)
wordt in deze bevraging een valide respons bereikt bij 17,68% van de scholen.

Tabel 2: Beoogde respons en effectieve respons

beoogde respons

TNN0-10,0% TNN10,0-30,7% TNN >30,7% 30LIEIEE]

% beoogde respons

TNN0-10,0% TNN 10,0-30,7% TNN >30,7% JaLLIGIEEN

GO! 26,3 33,3 33,3 93 GO! 152% 156% 150% 153%
0GO 33,3 33,3 33,3 100 0GO 132% 147% 126% 135%
VGO 33,3 33,3 33,3 100 VGO 1449% 1449% 126% 138%
Eindtotaal 93 100 100 293 Eindtotaal 142% 149% 134% 142%

respons responsgraad

TNN 0-10,0% TNN 10,0-30,7% TNN >30,7% J3LGIGIEE]N

TNN 0-10,0% TNN 10,0-30,79% TNN >30,7% J30LIGICEL

GO! 40 52 50 142 GO! 51% 52% 50096 A7%
0GO 44 49 42 135 0GO 44 49% 42% A5%
VGO 48 48 42 138 VGO 48% 48% 42% A6%
Eindtotaal 132 149 134 415 Eindtotaal 47% 50% 45% 47%

In de 415 scholen met een valide respons kwamen 11.867 5-jarige kleuters in aanmerking voor deelname aan

de KOALA screening, 11.771 kleuters namen effectief deel, wat resulteert in een (ongewogen) deelnamegraad
van 99,19%.

Ten opzichte van het totaal aantal 5-jarige kleuters dat in aanmerking kwam voor de screening (69.559 volgens
de oktobertelling 2024), wordt via deze bevraging gerapporteerd over de resultaten van 16,92% van de kleuters.

In de bespreking van de resultaten gebruiken we de gewogen steekproef om deze representatief te maken aan
de populatie. Wanneer de steekproef wordt gewogen dan bedraagt de deelnamegraad 99,3%. Extrapolerend




naar de populatie zou dit betekenen dat naar schatting 69.091 5-jarige kleuters de KOALA screening hebben
afgelegd (en 468 kleuters niet). Onderstaande figuur geeft de deelnamegraad weer naar % aantikkers TNN. De
deelnamegraad bereikt steeds 98%.

Figuur 1: deelnamegraad van 5-jarige kleuters in de scholen die deelnamen aan de bevraging

Deelname-graad naar % aantikkers TNN
(Aantal kleuters die test aflegden/Aantal kleuters die in aanmerking kwamen)

totaal laag %TNN middel %TNN hoog %TNN
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1.3 Resultaten van de screening volgens de bevraging

10.409 van de 12.324 kleuters (of 84,46%) die een KOALA screening aflegden scoren in de groene zone. 1.370
of 11,12% scoren in de oranje zone en 544 of 4,42% scoren in de rode zone. Figuur 2 geeft de resultaten weer
naar % aantikkende leerlingen op thuistaal.

Figuur 2: Resultaten KOALA screening naar % aantikkende Iln op TNN

Resultaten KOALA screening naar % aantikkende lIn op thuistaal
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Figuur 3 (en tabel 3 in bijlage) geven de resultaten weer naar provincie en % aantikkende leerlingen op thuistaal.

Figuur 3: Resultaten KOALA screening naar provincie en % aantikkende lin op TNN




Resultaten KOALA screening naar provincieen % aantikkende lln op thuistaal
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In deze figuur worden de provincies gerangschikt volgens oplopend aandeel leerlingen die scoren in de groene
zone. In het Brussels Hoofdstedelijk Gewest is er in de bevraging onvoldoende respons van scholen met een laag
of middel % TNN leerlingen.

In de volgende figuur (Figuur 4 en tabel 4 in bijlage) worden de resultaten weergegeven naar een geografische
indeling die de grote steden Brussel, Antwerpen en Gent, de andere 11 centrumsteden en de Vlaamse rand
apart weergeven, samen met de provincies (zonder hun centrum- of grote steden of de Vlaamse rand). Ook hier
wordt het onderscheid gemaakt tussen scholen naar % aantikkende leerlingen op thuistaal. In deze figuur
worden de gebieden gerangschikt volgens oplopend aandeel leerlingen die scoren in de groene zone. In de stad
Gent, het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en de Vlaamse rand is er in de bevraging onvoldoende respons van
scholen met een laag % TNN leerlingen. In het Brussels Hoofdstedelijk Gewest is er in de bevraging onvoldoende
respons van scholen met een middel % TNN leerlingen.

Figuur 4: Resultaten KOALA screening naar geogrdfie en % aantikkende lln op TNN




Resultaten KOALA screening naar geografie en % aantikkende lIn op thuistaal

W % groen %oranje W %rood

| I IIIlluu ETTTETT OpRRRRLIg® IIIII|||
95%
90% ‘ |
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55% II
50%
SEFEFEIES FEIFETT SIS 888 FEEFRI&F3ES

& & s} iy =N o Ny = o5 5 Ry
] 5 & 5 L < 5 & ) & & o &Y @ 0N &S
§ FLECEFFIFTSF FEIFN5 8 fFCFPRIFS FEESFEIF
o & @ & ] £ (=3 & (=3 & g & £ =]
¥ 58 $5£808s §F5$fs80 £5 o888 RS
§ 8L F598 % FETFAs8 5& 858 %59 FrFfases %8
< S ] k3 & ] S < & Ly & o
y ¥ 8 0§ § &Y & 4 &¢ ¥ ¢ yof £4 ¢
g 5
c‘! o
Q Laag % TNN Middel % TNN @ Hoog % TNN

Figuur 5 geeft de resultaten weer in totaal en opgesplitst naar % aantikkende leerlingen op thuistaal.

Ten opzichte van 2023 daalt het aandeel kleuters in de groene zone met 1,1 procentpunten. Het aandeel kleuters
in de oranje zone stijgt met 0,5 procentpunten en het aandeel kleuters in de rode zone stijgt met 0,6
procentpunten.

De verschillen ten opzichte van de vorige jaren zijn groter naarmate het aandeel aantikkende kleuters op
thuistaal stijgt. In scholen met weinig aantikkende leerlingen op thuistaal zijn de verschillen ten opzichte van de
vorige jaren verwaarloosbaar.

In scholen met veel aantikkende leerlingen op thuistaal daarentegen daalt het aandeel kleuters in de groene
zone met 2,6 procentpunten ten opzichte van 2023. Het aandeel kleuters in de oranje zone stijgt met 1,2
procentpunten en het aandeel kleuters in de rode zone stijgt met 1,5 procentpunten.

In tabel 5 en 6 in bijlage wordt ook de evolutie tussen 2021 en 2024 naar provincie, geografie en % aantikkende
leerlingen op thuistaal meegegeven.

Figuur 5: Resultaten KOALA screening 2021, 2022, 2023 en 2024 naar % aantikkende IIn op TNN




Resultaten KOALA screening naar % aantikkende IIn op thuistaal (najaar 2021, 2022, 2023, 2024)
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Conclusies

In het najaar 2024 werd voor de vierde maal de KOALA taalscreening afgenomen in scholen voor gewoon
basisonderwijs. Deze screening maakt het mogelijk vast te stellen welke kleuters extra taalondersteuning
nodig hebben. In het najaar van 2024 gebeurde deze screening bij kleuters geboren in 2019.

In de afnameperiode 2024 (9 oktober — 29 november) werd voor de tweede keer een gratis digitale variant van
de KOALA-screening door de overheid ter beschikking gesteld. Er namen 1.472 scholen deel. In totaal hebben
37.471 kleuters de test volledig digitaal afgelegd. Heel wat scholen en kleuterleerkrachten vonden dus de weg
naar de digitale variant. In 2024 werd de toepassing verbeterd op basis van feedback. Het totaal aantal kleuters
die de screening digitaal afnam steeg met 31%.

Ten opzichte van het totaal aantal 5-jarige kleuters dat in aanmerking kwam voor de screening (69.559 volgens
de oktobertelling 2024), wordt via deze bevraging gerapporteerd over de resultaten van 16,92% van de kleuters.

De resultaten geven aan dat 84,5% van de kleuters die een KOALA screening aflegden scoorden in de groene
zone. Voor deze leerlingen volstaat het verder en sterk inzetten op rijk Nederlands op school, waar uiteraard
meteen ook alle kinderen bij gebaat zijn. 11,1% van de kleuters scoorden in de oranje zone en hebben mogelijk
extra ondersteuningsmaatregelen nodig. 4,2% van de kleuters scoorden in de rode zone en hebben intensieve
extra ondersteuningsmaatregelen nodig.

Het aandeel leerlingen met ondersteuningsnoden ligt hoger in scholen met meer leerlingen met
leerlingenkenmerk 'thuistaal niet-Nederlands’ en varieert ook regionaal met hogere noden in het Brussels
Gewest, de steden Antwerpen en Gent en de Vlaamse rand.

Ten opzichte van 2023 daalt het aandeel kleuters in de groene zone met 1,1 procentpunten. Het aandeel kleuters
in de oranje zone stijgt met 0,5 procentpunten en het aandeel kleuters in de rode zone stijgt met 0,6
procentpunten.




Tabel 3: resultaten van de KOALA screening naar provincie: gewogen aantallen

najaar 2024

GEWOGEN AANTALLEN totaal
3% TNN
laag %TNN
middel %TNN
hoog %TNN
Resultaten Bevraging KOALA
screening najaar 2024
GEWOGEN AANTALLEN totaal
provincie Brussels H. Gewest

Antwerpen

Vlaams-Brabant

Oost-Vlaanderen

Limburg

West-Vlaanderen

combinatie % TNN en provincie  laag %TNN Antwerpen
Oost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Limburg
Vlaams-Brabant
Brussels H. Gewest
middel %TNN Limburg
Oost-Vlaanderen
Antwerpen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Brussels H. Gewest

hoog %TNN Brussels H. Gewest
Antwerpen

Oost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Vlaams-Brabant

Limburg

aanmerking deelname groen

12.407
3.941
4.366
4.101

12.324

3.926
4.343
4.055

aanmerking deelname

12.407

564
3842
2169
2553
1612
1668

1284
865
854
566
373

12.324

556
3816
2156
2534
1602
1659

1.281
859
851
564
370

onvoldoende respons

739
1136
1316

683

491

736
1.132
1.308

679

488

onvoldoende respons

564
1242
552
323
1114
306

556
1.226
543
320
1.107
303

10.409

3.737
3.827
2.846

groen
10.409

352
3170
1806
2180
1399
1493

1216
819
811
538
353

619
985
1155
617
451

352
799
387
231
836
241

oranje
1.370

156
396
818

oranje
1.370

110

56
29
37
22
12

88
119
116

49

25

153
273
94
49
199
50

deelname-

% groen

graad
totaal 99,33% 84,46%
laag %TNN 99,6%  95,2%
middel %6TNN 99,5% 88,1%
hoog %TNN 98,9%  70,2%
deelname- AT

graad
totaal 99,3%  84,5%
Brussels H. Gewest 98,5% 63,3%
Antwerpen 99,3%  83,1%
Vlaams-Brabant 99,4%  83,8%
Qost-Vlaanderen 99,3%  86,4%
Limburg 99,4% 87,3%
West-Vlaanderen 99,5%  90,0%
laag %TNN Antwerpen 99,8% 94,91%
Qost-Vlaanderen 99,4% 95,26%
West-Vlaanderen 99,7% 95,30%
Limburg 99,6% 95,36%
Vlaams-Brabant 99,3% 95,40%
Brussels H. Gewest onvoldoende respons
middel %TNN Limburg 99,5% 84,2%
Oost-Vlaanderen 99,6%  §7,0%
Antwerpen 99,5%  88,2%
Vlaams-Brabant 99,5%  90,8%
West-Vlaanderen 99,3% 92,4%

Brussels H. Gewest onvoldoende respons

hoog %TNN Brussels H. Gewest 98,5%
Antwerpen 98,7%

Qost-Vlaanderen 98,4%
West-Vlaanderen 99,3%
Vlaams-Brabant 99,4%

Limburg 98,8%

63,3%
65,1%
71,2%
72,0%
75,6%
79,8%

Y%oranje
11,12%
4,0%

9,1%
20,2%

4,42%

0,8%
2,8%
9,6%

%oranje -

11,1%

27,5%
11,7%
12,1%
9,5%
10,0%
6,6%

4,4%
3,3%
4,3%
3,9%
3,4%

12,0%
10,5%
8,8%
7,2%
5,1%

27,5%
22,3%
17,3%
15,3%
18,0%
16,6%

4,4%

9,2%
5,3%
4,1%
4,0%
2,7%
3,4%

0,7%
1,4%
0,4%
0,7%
1.2%

3,9%
2,5%
2,9%
1,9%
2,5%

9,2%
12,6%
11,4%
12,7%

6,5%

3,7%




Tabel 4: resultaten van de KOALA screening naar geografie:

Resultate
KOALA ning
GEWOGEN AANTALLEN

evraging

najaar 2024
totaal

Brussels H. Gewest

Antwerpen

Vlaamse rand

Gent

Centrumstad

prov Limburg

prov VI-Br

prov Oost-VL

provAnt

provWest-V1

laag 9% TNN Centrumstad
Antwerpen
provAnt

prov Limburg
provVI-Br
provWest-Vl

prov Oost-Vl

Gent

Vlaamse Rand
Brussels H. Gewest
middel %TNN prov Limburg
Centrumstad

Gent

prov Oost-VL
Vlaamse rand
Antwerpen
provAnt
provWest-Vl
provVI-Br

Brussels H. Gewest
hoog %TNN Gent
Antwerpen
Brussels H. Gewest
Centrumstad
Vlaamse rand
provVL-Br
provLimburg

prov Oost-VlL
provAnt
provWest-V1

aanmerking deelname groen

12.407 12.324
564 556
1083 1.081
854 849
604 599
1334 1.324
1213 1.206
1263 1.255
1782 1771
2499 2.489
1200 1.193
374 371
48 48
1160 1.158
464 464
373 370
778 775
745 739

onvoldoende respons
onvoldoende respons
onvoldoende respons

576 572
456 453
372 372
753 748
112 111
148 147
1041 1.036
339 335
571 568

onvoldoende respons

232 227
897 887
564 556
504 499
743 738
319 317
174 170
285 283
298 294

83 83

oranje
10.409 1.370
352 153
701 239
642 157
456 86
1077 171
1060 117
1117 100
1599 139
2286 154
1119 55
340 23
45 3
1101 49
441 20
353 12
744 28
713 21
481 70
387 54
323 39
652 77
97 12
129 14
933 73
304 19
520 37
133 46
527 222
352 153
350 94
546 145
243 50
139 28
234 40
252 32
71 8

142

WO

gewogen aantallen

totaal

Brussels H. Gewest

Antwerpen

Vlaamse rand

Gent

Centrumstad

prov Limburg

prov VI-Br

provQost-VL

provAnt

provWest-V1

laag %TNN Centrumstad
Antwerpen
provAnt

prov Limburg

prov VI-Br
provWest-Vl
provQost-Vl

Gent

Vlaamse Rand
Brussels H. Gewest
middel %TNN prov Limburg
Centrumstad

Gent

provQost-VL
Vlaamse rand
Antwerpen
provAnt
provWest-Vl

prov VI-Br

Brussels H. Gewest

Gent
Antwerpen
Brussels H. Gewest

hoog %TNN

Centrumstad
Vlaamse rand
provVI-Br
prov Limburg
provQost-Vl
provAnt
provWest-V1

% groen %oranje

deelname-
graad
99,33%
98,59  63,3%
99,09  64,8%
99,4%  75,6%
99,2%  76.0%
99,3% 81.4%
99,4%  87.9%
99,4%  88,9%
99,4%  90,3%
99,6% 91,9%
99,4%  93,8%
99,2% 91.6%
99,3%  93.6%
99,9%  95,0%
100,0%  95,1%
99,39%  95,4%
99,7%  95.9%
99,3%  96,5%

onveldoende respons
onvoldoende respons
onvoldoende respons

99,4% 84,1%
99,59  85,4%
100,0%  86,7%
99,4% 87.2%
99,4% 87.3%
99,7% 87.6%
99,69%  90,0%
99,00  90,8%
99,5% 91,5%

onveldoende respons

97,9%  58,5%
98,8%  59,5%
98,500 63,3%
99,1%  70,1%
99,4%  73,9%
99,3%  76,8%
97,9% 81.3%
99,506 82,5%
98,4%  85,7%
99,1%  85,7%

27,5%
22,1%
18,4%
14,3%
12,9%
9,7%
7,9%
7,8%
6,2%
4,6%

6,1%
5,6%
4,2%
4,2%
3,4%
3,6%
2,9%

12,2%
12,0%
10,6%
10,3%
10,6%
9,3%
7,1%
5,7%
6,6%

20,3%
25,1%
27,5%
18,8%
19,6%
15,7%
16,4%
14,2%
10,8%

9,9%

84,46% 11,12% 4,42%

9,2%
13,1%
5,9%
9,7%
5,7%
2,4%
3,1%
1,8%
1,9%
1,6%

2,3%
0,7%
0,7%
0,7%
1,2%
0,4%
0,7%

3,7%
2,6%
2,7%
2,5%
2,1%
3.1%
2,9%
3,5%
1,9%

21,2%
15,5%
9,29
11,29
6,5%
7,5%
2,3%
3,3%
3,50
4,4%




Tabel 5: resultaten van de KOALA screening naar provincie, vergelijking najaar 2021, 2022, 2023 & 2024

Resultaten Bevraging KOALA screening
GEWOGEN AANTALLEN
% TNN

totaal

laag %6TNN
middel %TNN
hoog %TNN

Resultaten Bevraging KOALA scri
GEWOGEN AANTALLEN

Eindtotaal
provincie Brussels H. Gewest
Antwerpen
Vlaams-Brabant
Qost-Vlaanderen
Limburg
West-Vlaanderen

combinatie % TNN en provincie
laag %TNN Antwerpen
Oost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Limburg
Vlaams-Brabant
Brussels H. Gewest
middel %TNN Limburg
Oost-Vlaanderen
Antwerpen
Vlaams-Brabant
West-Vlaanderen
Brussels H. Gewest

hoog %TNN Brussels H. Gewest
Antwerpen

Qost-Vlaanderen
West-Vlaanderen
Vlaams-Brabant

Limburg

najaar 2021
deelname-
graad

98,99%

99,2%
99,2%
98,6%

deelname-
graad
99,0%

98,7%
98,8%
99,5%
99,0%
98,6%
99,0%

99,0%
100,09
98,7%
99,1%
99,6%
onvoldoende

100,0%
98,7%
98,6%
99,8%
99,5%

onvoldoende

98,7%
98,8%
98,5%
98,9%
99,3%
95,6%

% groen %oranje|

84,87% 11,27%

94,4%
89,6%
72,4%

% groen
84,9%

68,5%
85,5%
84,1%
85,9%
84,9%
91,5%

95,9%
90,5%
96,7%
93,9%
92,6%
respons

88,2%
89,7%
89,4%
91,1%
89,8%
respons

68,5%
71,2%
71,3%
78,2%
77.4%
65,1%

4,6%
7,7%
20,2%

deelname-
graad

99,07% 85,72%
99,1% 94,2%
99,8% 89,1%
98,3% 74,8%

deelname-
graad 9% groen

99,1% 85,7%

23,6% 99,4%  75,4%
10,7% 98,9% 84,2%
12,2% 98,3% 84,5%
10,4% 99,0% 82,6%
10,4% 99,7% 91,1%
6,7% 99,5% 91.2%
3,0% 1,2% 98,2% 93,0%
8,4% 1,1% 99,1% 94,6%
3,2% 0,2% 100,096  96,2%
3,9% 2,2% 99,7% 94,1%
7.4% 0,0% onvoldoende respons
onvoldoende respons

8,1% 3,7% 99,9% 92,8%
6,9% 3,3% 99,6% 85,5%
9,0% 1,7% 100,096  84,3%
6,5% 2,4% 99,2%  92,0%
7.8% 2,4% 100,09  93,9%
onvoldoende respons

23,6% 7,9% 99,3% 72,9%
20,6% 8,2% 98,4% 73,4%
20,9% 7,7% 98,4% 67,6%
16,0% 5,8% 97,9% 80,1%
16,9% 5.6% 97.8% 80.4%
24,6% 10,3% 99,2% 75,7%

% groen Y%oranje

10,02%

4,7%
7,9%
16,8%

5,9%
4,6%
3,3%
4,5%

4,9%
10,1%
12,1%

5,2%

4,5%

18,6%
17,2%
20,4%
14,7%
13,7%
17,2%

deelname-

graad % groen
98,90% 85,60%
99,8%  94,5%
99,1%  89,9%
98,0% 72,8%

deelname-

graad % groen
98,9% 85.6%
97,0% 61,8%
98,8% 85,2%
98,8%  84,0%
98,8% 87,9%
99,5%  86,0%
99,4% 92,1%
1,2% 99,8%  96,0%
0,8% 99,3%  94,8%
0,5% 99,9%  95,1%
1,5% 100,0% 92,5%
100,0% 92,5%
onvoldoende respons

2,3% 99,6% 84,1%
4,4% 99,3%  89,5%
3,6% 98,8% 91,3%
2,8% 98,9% 90,7%
1,6% 98,7% 93.8%
onvoldoende respons

8,5% 97,0% 61.8%
9,4% 98,1% 69,8%
12,1% 97,2%  73,5%
5,3% 98,9% 74,3%
5,9% 98,4% 78,6%
7.1% 98,7%  79,2%

deelname-
%oranje graad
10,63% 99,33%  84,46%
4,5% 99,6% 95,2%
8,0% 99,5% 88,1%
19,0% 98,9% 70,2%
deelname-

graad % groen
99,33%  84,46%
22,5% 98,5% 63,3%
10,9% 99,3% 83,1%
11,5% 99,4% 83,8%
9,8% 99,3% 86,4%
11,0% 99,4% 87,3%
6,2% 99,5% 90,0%
3,1% 0,9% 99,8% 94,9%
4,8% 0,3% 99,4% 95,3%
3,8% 1,1% 99,7% 95,3%
6,2% 1,3% 99,6% 95,4%
5,3% 2,3% 99,3% 95,4%

onvoldoende respons
12,2% 3.8% 99,5% 84,2%
8,4% 2,1% 99,6% 87,0%
7,1% 1,7% 99,5% 88,2%
74% 1,9% 99,5% 90,8%
5.2% 1,0% 99,3% 92,4%

onvoldoende respons
22,5% 15,8% 98,5% 63,3%
21,5% 8,7% 98,7% 65,1%
20,6% 5,9% 98,4% 71,2%
19,2% 6,4% 99,3% 72,0%
15,1% 6,3% 99,4% 75,6%
16,69% 4,2% 98,8% 79,8%

11,12%

4,0%
9,1%
20,2%

%oranje
11,12%

27,5%
11,7%
12,1%
9,5%
10,0%
6,6%

4,4%
3,3%
4,3%
3,9%
3,4%

12,0%
10,5%
8,8%
7,2%
5,1%

27,5%
22,3%
17,3%
15,3%
18,0%
16,6%

%groen  %oranje -

4,425

0.8%
2,8%
9,6%

4,42%

9,2%
5,3%
4,1%
4,0%
2,7%
3.,4%

0,7%
1,4%
0,4%
0,7%
1,2%

3,9%
2,5%
2,9%
1,9%
2,5%

9,2%
12,6%
11,4%
12,7%

6,5%

3,7%




Tabel 6: resultaten van de KOALA screening naar geografie vergelijking najaar 2021, 2022, 2023 & 2024

% groen  Y%oranje -

Resultaten Bevraging KOALA screening
GEWOGEN AANTALLEN Eindtotaal
geografie Brussels H. Gewest
Antwerpen
Vlaamse rand
Gent

centrumstad

prov Limburg
provVI-Br

prov Oost-Vl
provAntw
provWest-Vl

combinatie % TNN en geografie
laag %6TNN centrumstad

Antwerpen
provAntw

prov Limburg
provVI-Br.
provWest-Vl

prov Oost-V

Gent

Brussels H. Gewest
Vlaamse rand
middel %6TNN prov Limburg
centrumstad

Gent

prov Qost-VI
Vlaamse rand
Antwerpen
provAntw
provWest-Vl
provVI-Br.
Brussels H. Gewest
hoog %6TNN Gent
Antwerpen
Brussels H. Gewest
centrumstad
Vlaamse rand

prov VI-Br.

prov Limburg

prov Qost-V1
provWest-Vl

prov Antw

najaar 2021
deelname-
graad

99,0%

98,7%
98,5%
99,4%
98,4%
99,0%
98,4%
99,8%
99,2%
99,1%
99,0%

98,3%
99,2%
99,1%
99,1%
99,9%
98,6%
100,09
onvoldoende
onvoldoende
onvoldoende

100,0%
99,2%
98,2%
98,8%

onvoldoende
94,7%
99,5%
99,8%
99,8%

onvoldoende

98,6%
99,1%
98,7%
99,0%
99,3%
99,3%
94,0%
97,8%
98,5%
96,8%

84,9%

68,5%
71,6%
77.8%
79,4%
83,0%
88,2%
88,8%
87,9%
92,4%
92,7%

92,7%
91,5%
96,1%
94,1%
92,4%
97.5%
90,0%
respons
respons
respons

89,8%
90,1%
89,4%
88,9%
respons
85,1%
89,3%
90,5%
91,0%
respons

68,3%
68,3%
68,5%
74,6%
76,2%
75,3%
71,4%
79,7%
70,5%
80,6%

% groen %oranje|

11,3%

23,6%
20,3%
17.4%
14,0%
12,6%
8,2%
8,4%
9,3%
6,0%
5,7%

6,9%
6,8%
2,7%
3,7%
7,6%
2,4%
8,8%

6,6%
7,6%
6,3%
7.7%

13,1%
8,9%
7,5%
6,5%

22,5%
22,3%
23,6%
18,1%
18,5%
16,3%
21,7%
15,1%
20,8%
15,2%

1,6%
1,6%

0,3%
1,7%
1,2%
2,2%
0,09
0,2%
1,2%

3,6%
2,3%
4,3%
3,1%

1,9%
1,8%
2,0%
2,5%

9,2%
9,5%
7.9%
7,2%
5,3%
8,4%
6,9%
5,2%
8,7%
4,3%

deelname-

99,4%
99,5%
98,0%
99,7%
onvoldoende
100,0%
99,4%
95,6%
onvoldoende
onvoldoende

99,9%
100,0%
97,6%
99,9%
98,2%
100,0%
99,6%
100,0%
99,4%
onvoldoende

96,8%
98,3%
99,3%
98,9%
99,7%
92,8%
100,3%
99,2%
96,5%
98,3%

85,7%

75,4%
71,8%
82,1%
76,8%
83,3%
91,2%
87,7%
86,3%
90,4%
92,4%

99,0%
94,0%
92,4%
93,6%
respons
96,1%
94,0%
98,1%
respons
respons

92,6%
84,5%
85,8%
88,8%
94,5%
75,0%
90,0%
94,1%
91,5%
respons

67,3%
67,2%
72,9%
78,3%
80,5%
81,1%
74,1%
66,6%
76,4%
81,5%

% groen %oranje

10,0%

16,9%
19,3%
13.8%
13,3%
11,5%
6,1%
7.0%
10,2%
7,3%
5,9%

0,9%
5,1%
6,4%
4,8%

3,4%
5,1%
1,3%

4,8%
10,3%
10,1%

8,3%

4,8%
20,2%

7.7%

4,9%

5,2%

17,8%
20,6%
18,6%
15,2%
14,9%
10,0%
17,5%
23,3%
16,4%
11,3%

deelname-

graad % groen

98,9%  85,6%

97,0% 61,8%

98,2%  73,2%

98,1% 77.7%

98,6%  83,9%

98,5%  83,3%

99,6% 86,8%

99,4%  88,5%

98,8%  89,0%

2,2% 99,4% 92.2%
1,7% 99,4%  94,0%
0,2% 100,09 91,8%
0,9% onvoldoende respons
1,3% 99,8% 96,0%
1,6% 100,09  92,4%
100,09  92,5%

0,5% 99,9% 95.3%
0,9% 99,3% 94,9%
0,6% onvoldoende respons
onvoldoende respons
onvoldoende respons

2,6% 99,7% 84,1%
5,2% 98,0%  89,2%
4,0% 98,5%  93,2%
2,9% 99,3% 89.4%
0,6% onvoldoende respons
4,8% 98,7%  89,7%
2,3% 99,4% 92,6%
1,0% 98,5%  93,3%
3,3% 98,8% 91,3%
onvoldoende respons

14,8% 98,6% 77.1%
12,1% 98,1% 69,0%
8,5% 97,0% 61,8%
6,4% 98,6%  76,2%
4,6% 98,0% 77.1%
8,9% 99,5% 79.3%
8,4% 98,5%  80,6%
10,1% 96,6% 71,6%
7.2% 98,4% 80,3%
7,2% 98,1% 75,9%

%oranje

10,6%

22,5%
19,1%
16,2%
11,7%
12,3%
10,3%
8,1%
9,4%
6,0%
5,1%

4,2%

3.1%
6,29
5,3%
3.7%
5,09%

12,1%
8,4%
4,0%
8,8%

9,0%
5,7%
5,9%
7,1%

17,1%
21,7%
22,5%
17,5%
16,7%
13,0%
15,5%
23,2%
18,1%
18,1%

1,8%
1,0%

4,0%

0,9%
1,3%
2,3%
1,0%
0,1%

3,8%
2,3%
2,8%
1,8%

1,3%
1,7%
0,8%
1,5%

5,7%
9,3%
15,8%
6,4%
6,2%
7.7%
3,9%
5,2%
1,6%
6,09

deelname-
graad
99,33%  84,48%
98,5% 63,3%
99,0% 64,8%
99,4% 75,6%
99,2% 76,0%
99,3% 81,4%
99,4% 87,9%
99,4% 88,9%
99,4% 90,3%
99,6% 91,9%
99,4% 93,8%
99,2% 91,6%
99,3% 93,6%
99,9% 95,0%
100,0% 85,1%
99,3% 95,4%
99,7% 95,9%
99,3% 96,5%

onvoldoende respons
onvoldoende respons
onvoldoende respons

99,4% 84,1%
99,5% 85,4%
100,0% 86,7%
99,4% 87,2%
99,4% 87,3%
99,7% 87,6%
99,6% 90,0%
99,0% 90,8%
99,5% 91,5%

onvoldoende respons

11,12% 4,42%

27,5%

9,2%

22,1% 13,1%

18,4%
14,3%
12,9%
9,7%
7.9%
7,8%
6,2%
4,6%

6,1%
5,6%
4,2%
4,2%
3,4%
3,6%
2,9%

12,2%
12,0%
10,6%
10,3%
10,6%
9,3%
7.1%
5,7%
6,6%

5,9%
9,7%
5,7%
2,4%
3,1%
1,8%
1,9%
1,6%

2,3%
0,7%
0,7%
0,7%
1,2%
0,4%
0,7%

3,7%
2,6%
2,7%
2,5%
2,1%
3,1%
2,9%
3,5%
1,9%

97,9% 58,5%
98,8% 59,5%
98,5% 63,3%
99,1% 70,1%
99,4% 73,9%
99,3% 76,8%
97,9% 81,3%
99,5% 82,5%
89,1% 85,7%
98,4% 85,7%

20,3% 21,2%
25,1% 15,5%
27.5% 9,2%
18,8% 11,2%

19,6%
15,7%
16,4%
14,2%

9,9%
10,8%

6,5%
7,5%
2,3%
3,3%
4,4%
3,5%




